As instituições serão orientadas a anexar no Sistema de Gerenciamento de Convênios 
(www.bnb.gov.br/conveniosweb) os seguintes documentos: 

16.2.1. Cotação prévia de preços junto a, no mínimo, 3 (três) fornecedores, para itens do 

orçamento do projeto com valor acima de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos 
reais). Caso os itens a serem adquiridos se refiram a parcelas de uma mesma obra, 
serviço ou ainda, a obras, serviços e compras de mesma natureza e no mesmo local 
que possam ser realizadas conjunta e concomitantemente, assim como parcelas de 
uma compra que possa ser realizada de uma só vez, estes deverão ser cotados em